

MAPA DE APURAÇÃO MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE POÇOS ARTESIANOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE	Eficaz- Comercio e servicos Eirele	Construtora Silva Feitosa- Eirele	El Dourado Coercio e Servicos LTDA	MÉDIA	VALOR TOTAL
1.	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 80 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	10	R\$1.547,66	R\$1.577,23	R\$1.589,74	R\$1.571,54	R\$15.715,43
2.	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1/2 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 48 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	12	R\$1.823,76	R\$1.859,13	R\$1.874,13	R\$1.852,34	R\$22.228,08
3.	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1,5 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	10	R\$2.045,74	R\$2.085,77	R\$2.102,77	R\$2.078,09	R\$20.780,93
4.	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	13	R\$2.983,38	R\$3.043,10	R\$3.068,54	R\$3.031,67	R\$39.411,75
5.	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2,5 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 100 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	10	R\$3.205,36	R\$3.269,75	R\$3.297,18	R\$3.257,43	R\$32.574,30
6.	Bomba para Poço Artesiano com motor de 3 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	8	R\$2.485,30	R\$2.534,56	R\$2.555,51	R\$2.525,12	R\$20.200,99
7.	Bomba para Poço Artesiano com motor de 4 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	6	4.584,76	R\$4.678,11	R\$4.717,96	R\$3.132,02	R\$18.792,14
8.	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,0 HP, de 220V. Marca Mérito. Marca Rinnai Continuum	UND	10	R\$531,61	R\$539,84	R\$543,22	R\$538,22	R\$5.382,23
9.	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1/2 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	12	R\$642,05	R\$652,60	R\$656,97	R\$617,21	R\$7.406,48
10.	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,5 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	10	R\$883,92	R\$899,55	R\$906,09	R\$896,52	R\$8.965,20
11.	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	13	R\$994,36	R\$1.012,31	R\$1.019,84	R\$1.008,84	R\$13.114,88
12.	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2,5 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	10	R\$1.023,07	R\$1.041,62	R\$1.049,42	R\$1.038,04	R\$10.380,37
13.	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 3 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	8	R\$1.402,98	R\$1.429,51	R\$1.440,73	R\$1.424,41	R\$11.395,25
14.	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 4 HP, de 220V. Marca Mérito.	UND	6	R\$1.915,43	R\$1.952,72	R\$1.968,54	R\$1.945,56	R\$11.673,38
15.	Cabo Comando PP 3 vias 2,5mm	MT	210	R\$4,99	R\$5,15	R\$5,24	R\$5,13	R\$1.076,60
16.	Cabo Comando PP 4 vias 2,5mm	MT	200	R\$6,45	R\$6,64	R\$6,70	R\$6,60	R\$1.319,33

17.	Tubo Roscável PVC Branco 40mm	MT	95	R\$50,84	R\$50,98	R\$51,09	R\$50,97	R\$4.842,15
18.	Tubo Roscável PVC Branco 50mm	MT	85	R\$59,60	R\$59,03	R\$59,85	R\$59,49	R\$5.056,93
19.	Tubo Roscável PVC Branco 60mm	MT	75	R\$65,70	R\$65,20	R\$65,95	R\$65,62	R\$4.921,25
20.	Serviço de manutenção, limpeza física, higienização e desinfecção dos poços artesanais e testes de vazão.	UND	65	R\$5.689,16	R\$5.870,00	R\$5.855,49	R\$5.804,88	R\$377.317,42
21.	Serviço de Instalação e/ou substituição de bombas submersas e painéis elétricos.	UND	54	R\$531,61	R\$539,84	R\$543,22	R\$538,22	R\$29.064,06
22.	Serviço de acondicionamento e reparos em bombas de poços artesanais, motores: 1 HP, 1/2 HP e 1,5 HP	UND	20	R\$496,27	R\$503,76	R\$506,81	R\$502,28	R\$10.045,60
23.	Serviço de acondicionamento e reparos em bombas de poços artesanais, motores: 2 HP, 2.5 HP, 3 HP, 4 HP.	UND	20	R\$882,81	R\$898,42	R\$904,95	R\$895,39	R\$17.907,87
VALOR TOTAL ESTIMADO								R\$689.572,63

Buriti, 09 de março de 2021

Ana Cristina Araújo Cardoso

Secretária Municipal de Administração e Finanças

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE I- PEÇAS E ACESSÓRIOS DE POÇOS ARTESIANOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 80 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	10	R\$ 1.547,66	R\$ 15.476,60
2	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1/2 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 48 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	12	R\$ 1.823,76	R\$ 21.885,12
3	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1,5 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	10	R\$ 2.045,74	R\$ 20.457,40
4	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	13	R\$ 2.983,38	R\$ 38.783,94
5	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2,5 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 100 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	10	R\$ 3.205,36	R\$ 32.053,60
6	Bomba para Poço Artesiano com motor de 3 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	8	R\$ 2.485,30	R\$ 19.882,40
7	Bomba para Poço Artesiano com motor de 4 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	6	R\$ 4.584,76	R\$ 27.508,56
8	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,0 HP, de 220V. Marca Mérito. Marca Rinnai Continuum	UND	10	R\$ 531,61	R\$ 5.316,10
9	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1/2 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	12	R\$ 642,05	R\$ 7.704,60
10	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,5 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	10	R\$ 883,92	R\$ 8.839,20
11	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	13	R\$ 994,36	R\$ 12.926,68
12	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2,5 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	10	R\$ 1.023,07	R\$ 10.230,70



EFICAZ - COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP.

CNPJ: 02.768.142/0001-29

Endereço: Rua Brasil, Nº 215, Centro.

CEP: 65.265-000 Tel: (098) 98474-1834

Mirinzal - MA.

E-mail: eficazcomercioeservicos@gmail.com

PREFEITURA MUN. BURITIMA
Nº 15

13	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 3 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	8	R\$ 1.402,98	R\$ 11.223,84
14	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 4 HP, de 220V. Marca Mérito.	UND	6	R\$ 1.915,43	R\$ 11.492,58
15	Cabo Comando PP 3 vias 2,5mm	MT	210	R\$ 4,99	R\$ 1.047,90
16	Cabo Comando PP 4 vias 2,5mm	MT	200	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00
17	Tubo Roscável PVC Branco 40mm	MT	95	R\$ 50,84	R\$ 4.829,80
18	Tubo Roscável PVC Branco 50mm	MT	85	R\$ 59,60	R\$ 5.066,00
19	Tubo Roscável PVC Branco 60mm	MT	75	R\$ 65,70	R\$ 4.927,50
VALOR TOTAL LOTE I					R\$ 260.942,52
LOTE II-SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE POÇOS ARTESIANOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Serviço de manutenção, limpeza física, higienização e desinfecção dos poços artesianos e testes de vazão.	UND	65	R\$ 5.689,16	R\$ 369.795,40
2	Serviço de Instalação e/ou substituição de bombas submersas e painéis elétricos.	UND	54	R\$ 531,61	R\$ 28.706,94
3	Serviço de recondicionamento e reparos em bombas de poços artesianos, motores: 1 HP, 1/2 HP e 1,5 HP	UND	20	R\$ 496,27	R\$ 9.925,40
4	Serviço de recondicionamento e reparos em bombas de poços artesianos, motores: 2 HP, 2,5 HP, 3 HP, 4 HP.	UND	20	R\$ 882,81	R\$ 17.656,20
VALOR TOTAL LOTE II					R\$ 426.083,94
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 687.026,46

Mirinzal, 09 de março de 2021

CARLOS HENRIQUE MUNIZ PEREIRA

EFICAZ - COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ Nº: 02.768.142/0001-29, Insc. Estadual: 12.436.073-4.

Representante Legal: Carlos Henrique Muniz Pereira.

Titular Administrador. Brasileiro, solteiro.

CPF: 606.701.543-93 - RG: 040523072010-0 SESP/MA

**LOTE I- PEÇAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 80 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	10	R\$ 1.589,74	R\$ 15.897,40
2	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1/2 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 48 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	12	R\$ 1.874,13	R\$ 22.489,56
3	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1,5 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	10	R\$ 2.102,77	R\$ 21.027,70
4	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	13	R\$ 3.068,54	R\$ 39.891,02
5	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2,5 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 100 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	10	R\$ 3.297,18	R\$ 32.971,80
6	Bomba para Poço Artesiano com motor de 3 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	8	R\$ 2.555,51	R\$ 20.444,08
7	Bomba para Poço Artesiano com motor de 4 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	6	R\$ 4.717,96	R\$ 28.307,76
8	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,0 HP, de 220V. Marca Mérito. Marca Rinnai Continuum	UND	10	R\$ 543,22	R\$ 5.432,20
9	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1/2 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	12	R\$ 656,97	R\$ 7.883,64
10	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,5 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	10	R\$ 906,09	R\$ 9.060,90
11	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	13	R\$ 1.019,84	R\$ 13.257,92
12	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2,5 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	10	R\$ 1.049,42	R\$ 10.494,20



13	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 3 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	8	R\$ 1.440,73	R\$ 11.525,84
14	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 4 HP, de 220V. Marca Mérito.	UND	6	R\$ 1.968,54	R\$ 11.811,24
15	Cabo Comando PP 3 vias 2,5mm	MT	210	R\$ 5,24	R\$ 1.100,40
16	Cabo Comando PP 4 vias 2,5mm	MT	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
17	Tubo Roscável PVC Branco 40mm	MT	95	R\$ 51,09	R\$ 4.853,55
18	Tubo Roscável PVC Branco 50mm	MT	85	R\$ 59,85	R\$ 5.087,25
19	Tubo Roscável PVC Branco 60mm	MT	75	R\$ 65,95	R\$ 4.946,25
VALOR TOTAL LOTE I					R\$ 267.822,71
LOTE II-SERVIÇOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Serviço de manutenção, limpeza física, higienização e desinfecção dos poços artesanais e testes de vazão.	UND	65	R\$ 5.855,49	R\$ 380.606,85
2	Serviço de Instalação e/ou substituição de bombas submersas e painéis elétricos.	UND	54	R\$ 543,22	R\$ 29.333,88
3	Serviço de condicionamento e reparos em bombas de poços artesanais, motores: 1 HP, 1/2 HP e 1,5 HP	UND	20	R\$ 506,81	R\$ 10.136,20
4	Serviço de condicionamento e reparos em bombas de poços artesanais, motores: 2 HP, 2,5 HP, 3 HP, 4 HP.	UND	20	R\$ 904,95	R\$ 18.099,00
VALOR TOTAL LOTE II					R\$ 438.175,93
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 705.998,64

São Luis - MA, 08 de março de 2021.

Marcos Antônio Mendes Moura

EL DOURADO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº: 74.088.154/0001-13

Marcos Antônio Mendes Moura

RG: 0000817414975 - SESP/MA CPF: 329.743.883-53

Administrador da Empresa

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE I- PEÇAS E ACESSÓRIOS DE POÇOS ARTESIANOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 80 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	10	R\$ 1.577,23	R\$ 15.772,30
2	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1/2 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 48 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	12	R\$ 1.859,13	R\$ 22.309,56
3	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1,5 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	10	R\$ 2.085,77	R\$ 20.857,70
4	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	13	R\$ 3.043,10	R\$ 39.560,30
5	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2,5 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 100 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	10	R\$ 3.269,75	R\$ 32.697,50
6	Bomba para Poço Artesiano com motor de 3 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	8	R\$ 2.534,56	R\$ 20.276,48
7	Bomba para Poço Artesiano com motor de 4 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	6	R\$ 4.678,11	R\$ 28.068,66
8	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,0 HP, de 220V. Marca Mérito. Marca Rinnai Continuum	UND	10	R\$ 539,84	R\$ 5.398,40
9	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1/2 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	12	R\$ 652,60	R\$ 7.831,20
10	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,5 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	10	R\$ 899,55	R\$ 8.995,50
11	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	13	R\$ 1.012,31	R\$ 13.160,03
12	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2,5 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	10	R\$ 1.041,62	R\$ 10.416,20
13	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 3 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	8	R\$ 1.429,51	R\$ 11.436,08
14	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 4 HP, de 220V. Marca Mérito.	UND	6	R\$ 1.952,72	R\$ 11.716,32

CNPJ: 17.323.606/0001-60 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.398.636-2

Travessa João Mariano, nº 116, Bairro Antigo Aeroporto, Pinheiro-MA.

E-mail: em.silvafeitosa@hotmail.com – Fone: (98) 98147-5929

CONSTRUTORA SILVA FEITOSA - EIRELI

PREFEITURA MUN. PINHEIRO-MA
Ass. 18

FEITOSA ENGENHARIA

15	Cabo Comando PP 3 vias 2,5mm	MT	210	R\$ 5,15	R\$ 1.081,50
16	Cabo Comando PP 4 vias 2,5mm	MT	200	R\$ 6,64	R\$ 1.328,00
17	Tubo Roscável PVC Branco 40mm	MT	95	R\$ 50,98	R\$ 4.843,10
18	Tubo Roscável PVC Branco 50mm	MT	85	R\$ 59,03	R\$ 5.017,55
19	Tubo Roscável PVC Branco 60mm	MT	75	R\$ 65,20	R\$ 4.890,00
VALOR TOTAL LOTE I					R\$ 265.656,38

LOTE II-SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE POÇOS ARTESIANOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL
1	Serviço de manutenção, limpeza física, higienização e desinfecção dos poços artesanais e testes de vazão.	UND	65	R\$ 5.805,70	R\$ 377.370,50
2	Serviço de Instalação e/ou substituição de bombas submersas e painéis elétricos.	UND	54	R\$ 539,84	R\$ 29.151,36
3	Serviço de condicionamento e reparos em bombas de poços artesanais, motores: 1 HP, 1/2 HP e 1,5 HP	UND	20	R\$ 503,76	R\$ 10.075,20
4	Serviço de condicionamento e reparos em bombas de poços artesanais, motores: 2 HP, 2,5 HP, 3 HP, 4 HP.	UND	20	R\$ 898,42	R\$ 17.968,40
VALOR TOTAL LOTE II					R\$ 434.565,46
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 700.221,84

Pinheiro – MA, 08 de Março de 2021.

Maysa da Silva Feitosa

CONSTRUTORA SILVA FEITOSA - EIRELI

MAYSA DA SILVA FEITOSA

RG nº: 032413302006-0 SESP/MA

CPF: 606.272.913-17

Empresária/Proprietária/Representante Legal